
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  20ο  έτους  2018
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 20η) 

Στις  Σέρρες,  σήμερα  12  Ιουνίου  2018, ημέρα Τρίτη και ώρα  12.30 μ.μ., συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  20 / 07-06-2018.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος, Αντιπρόεδρος,  3. Γρηγοριάδης Χρήστος,  4. Δούκας Γεώργιος,  5. Ιλανίδου – Βίλλιου
Δέσποινα,  6. Χράπας Παντελής.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καδής Γεώργιος,  2. Καλώτα Παναγιώτα,  3. Κυρτάσογλου Δημήτριος,  Μέλη.

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης. 
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   410  / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πραγματοποίησης  δαπάνης, για την διενέργεια προμήθειας ελαστικών, για την επισκευή των
απορριμματοφόρων οχημάτων με αριθμούς κυκλοφορίας ΚΗΗ-4522, ΚΗΙ-5743, ΚΗΙ-5736, ΚΗΥ-
9083, της Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου και ψήφιση – διάθεση σχετικής πίστωσης.

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010
να συζητήσουν το εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα «Έγκριση πραγματοποίησης  δαπάνης, για την διενέργεια
προμήθειας ελαστικών, για την επισκευή των απορριμματοφόρων οχημάτων με αριθμούς κυκλοφορίας ΚΗΗ-4522,
ΚΗΙ-5743, ΚΗΙ-5736, ΚΗΥ-9083, της Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου και ψήφιση – διάθεση σχετικής
πίστωσης» και έχοντας υπόψη την υπ΄ αριθ.  19108/11-06-2018 εισήγηση  του Τμήματος Κίνησης
Οχημάτων του Δήμου, που έχει ως εξής: 

- 1 -

ΑΔΑ: 73ΠΩΩ10-6Δ4



« κ. Πρόεδρε, 

σύμφωνα με το άρθρο 65 παρ.1 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης-Πρόγραμμα  Καλλικράτης»  (ΦΕΚ  Α΄  87/7.6.2010):  «Το  δημοτικό
συμβούλιο αποφασίζει για όλα τα θέματα που αφορούν το δήμο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ
του νόμου στην αρμοδιότητα του δημάρχου ή άλλου οργάνου του δήμου ή το ίδιο το δημοτικό
συμβούλιο  μεταβίβασε  σε  επιτροπή  του».  Όσον  αφορά  ειδικότερα  στην  έγκριση  διενέργειας
ορισμένης  δημοτικής  προμήθειας,  υπηρεσίας,  εργασίας  (Ελ.  Συν.  Τμ.  7  Πράξη 33/2012) η
αρμοδιότητα  ανήκει  στο  Δημοτικό  Συμβούλιο  και  μόνο  κατ’  εξαίρεση,  όταν  η  προμήθεια
διενεργείται  με  απευθείας  ανάθεση,  λόγω  της  συνδρομής  εξαιρετικά  επείγουσας  περίπτωσης,
αρμόδιο όργανο για την έγκρισή της είναι η Οικονομική Επιτροπή. Το ίδιο όργανο (Οικονομική
Επιτροπή) είναι, καταρχήν, αρμόδιο για την διάθεση της σχετικής πίστωσης.

Μετά τα παραπάνω θέτουμε υπόψη σας:
Από φθορά/βλάβη που προέκυψε σε απορριμματοφόρα οχήματα, με αριθμούς κυκλοφορίας

ΚΗΗ-4522,  ΚΗΙ-5743,  ΚΗΙ-5736,  ΚΗΥ-9083,  της  Δ/νσης  Καθαριότητας του  Δήμου  και
συγκεκριμένα  στα  ελαστικά  τους, είχε  ως  αποτέλεσμα  την  προβληματική  και  μη  ασφαλή
λειτουργία τους μέχρι και  την ακινητοποίησή τους.  Παρά την προσπάθεια επισκευής τους από το
εξωτερικό συνεργείο  που συνεργάζεται ο Δήμος μας,  κρίνεται αναγκαία η προμήθεια καινούριων
ελαστικών  για  τα  παραπάνω  οχήματα  ώστε  να  μην δημιουργήθούν σοβαρά  προβλήματα  στη
λειτουργία της Διεύθυνσης  Καθαριότητας και να διασφαλιστεί το πολύτιμο αγαθό της δημόσιας
υγείας.
      Για  την  επισκευή  των ανωτέρω  οχημάτων  του  Δήμου  που  έχουν ήδη  παρουσιάσει
βλάβη/φθορά και  έχουν διαπιστωμένη  και  επιτακτική  ανάγκη  επισκευής,  θα  προβούμε  στην
εξαιρετική  διαδικασία  της  απευθείας  ανάθεσης  από  την  επιτροπή  συντήρηση  και  επισκευής
μηχανημάτων  (Απόφαση  Υπ.  Προεδ.  3373/390/1975,  ΦΕΚ  349  Τεύχος  Β  περί  καθορισμού
διαδικασίας  επισκευής,  συντηρήσεως,  αγοράς  ανταλλακτικών  και  προμήθειας  καυσίμων  και
λιπαντικών  κ.λπ.  των  αυτοκινήτων  οχημάτων  του  Δημοσίου,  των  Οργανισμών  Τοπικής
Αυτοδιοίκησης και εν γένει ΝΠΔΔ).

Για  την  επισκευή  των  παραπάνω  απορριμματοφόρων  είναι  απαραίτητη  η  προμήθεια
ελαστικών, προϋπολογισθείσας αξίας 8.506,40€, από τον Κ.Α. 20.6671.004, συμπεριλαμβανομένης
της τοποθέτησης και του ΦΠΑ.

Ειδικότερα θα χρειαστεί η προμήθεια των κάτωθι ελαστικών:

Α/Α
ΑΡ.

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΤΥΠΟΣ  ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ ΕΜΠΡΟΣΘΙΑ ΟΠΙΣΘΙΑ
ΤΙΜΗ

ΤΕΜΑΧΙΟΥ
ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ

ΦΠΑ 24%

1 ΚΗΗ-4522 315/80R22.5
AEOLUS ABC53

4 345 1380

KHΙ-5743 315/80R22.5
AEOLUS HN257

2 335 670

2 KHΙ-5743 315/80R22.5
AEOLUS ABC53

4 345 1380

3 KHI-5736 315/80R22.5
AEOLUS ABC53

4 345 1380

4 KHY-9083 315/80R22.5
AEOLUS ABC53

4 345 1380

5 KHY-9083 315/80R22.5
AEOLUS HN257

2 335 670

ΣΥΝΟΛΟ 6.860,00

ΦΠΑ 24% 1.646,40

ΓΕΝΙΚΟ
ΣΥΝΟΛΟ

8.506,40

- 2 -

ΑΔΑ: 73ΠΩΩ10-6Δ4



Τα  παραπάνω  είδη  δεν  προβλέφθηκαν  στην  υπ΄  αριθ.  10/2018  ετήσια  μελέτη
ανταλλακτικών.

Μετά τα παραπάνω παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης για την έγκριση διενέργειας της
ως άνω προμήθειας και τη διάθεση σχετικής πίστωσης ».

 Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Διαπιστώνει ότι το θέμα «Έγκριση πραγματοποίησης  δαπάνης, για την διενέργεια προμήθειας ελαστικών,
για την επισκευή των απορριμματοφόρων οχημάτων με αριθμούς κυκλοφορίας ΚΗΗ-4522, ΚΗΙ-5743, ΚΗΙ-
5736, ΚΗΥ-9083, της Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου και ψήφιση – διάθεση σχετικής πίστωσης», έχει
όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β)  Εγκρίνει την πραγματοποίηση δαπάνης συνολικού ποσού 8.506,40 €,  συμπεριλαμβανομένου
του  αναλογούντος  Φ.Π.Α.,  για  την  διενέργεια  προμήθειας  ελαστικών,  για  την  επισκευή  των
απορριμματοφόρων οχημάτων της  Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου, σύμφωνα με τον κατωτέρω πίνακα: 

Α/Α
ΑΡ.

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΤΥΠΟΣ  ΕΛΑΣΤΙΚΟΥ ΕΜΠΡΟΣΘΙΑ ΟΠΙΣΘΙΑ
ΤΙΜΗ

ΤΕΜΑΧΙΟΥ
ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ

ΦΠΑ 24%

1 ΚΗΗ-4522 315/80R22.5
AEOLUS ABC53

4 345 1380

KHΙ-5743 315/80R22.5
AEOLUS HN257

2 335 670

2 KHΙ-5743 315/80R22.5
AEOLUS ABC53

4 345 1380

3 KHI-5736 315/80R22.5
AEOLUS ABC53

4 345 1380

4 KHY-9083 315/80R22.5
AEOLUS ABC53

4 345 1380

5 KHY-9083 315/80R22.5
AEOLUS HN257

2 335 670

ΣΥΝΟΛΟ 6.860,00

ΦΠΑ 24% 1.646,40

ΓΕΝΙΚΟ
ΣΥΝΟΛΟ

8.506,40

    Η προμήθεια των ελαστικών κρίνεται αναγκαία, προκειμένου να μην δημιουργηθούν σοβαρά
προβλήματα στη λειτουργία της Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου και να διασφαλιστεί το
πολύτιμο αγαθό της δημόσιας υγείας.

Γ)  Ψηφίζει - διαθέτει πίστωση ποσού  8.506,40 € σε βάρος του Κ.Α. 20.6671.004 του σκέλους των
εξόδων  του  προϋπολογισμού  του  Δήμου  Σερρών,  οικονομικού  έτους  2018,  που  φέρει  την
ένδειξη  «Προμήθεια  ανταλλακτικών,  ελαστικά  για  την  επισκευή  απορριμματοφόρων
ΚΗΗ4522, ΚΗΙ5743, ΚΗΙ5736, ΚΗΥ9083».

  
Δ)  Το χρηματικό ένταλμα πληρωμής θα εκδοθεί στο όνομα του δικαιούχου.

Ε)  Καθορίζει  τον  τρόπο  εκτέλεσης  της  ως  άνω  προμήθειας  με  απευθείας  ανάθεση από την
επιτροπή συντήρησης και επισκευής μηχανημάτων (Απόφαση Υπ. Προεδ. 3373/390/1975, ΦΕΚ
349 Τεύχος Β “περί καθορισμού διαδικασίας επισκευής, συντηρήσεως, αγοράς ανταλλακτικών
και προμήθειας καυσίμων και λιπαντικών κ.λπ. των αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και εν γένει ΝΠΔΔ).

- 3 -

ΑΔΑ: 73ΠΩΩ10-6Δ4



Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
        ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             
               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ       
                                         
                                                                                   1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   
                                                                                   2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

             3)  Δούκας Γεώργιος

             4)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα
          

                                                                                   5)  Χράπας Παντελής 
                                                                              

Σέρρες  18 - 06 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ

ΑΔΑ: 73ΠΩΩ10-6Δ4


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2018-06-18T09:10:06+0300
	Athens




